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LISTA DE CONTACTOS DEL COMITÉ TÉCNICO CIENTÍFICO DEL PLAN DE

ACCIÓN REGIONAL PARA LA CONSERVACIÓN DE TIBURONES, RAYAS Y

QUIMERAS EN LA REGIÓN DEL PACÍFICO SUDESTE (CTC PAR)

Nombre Cargo País Institución Teléfono E-Mail

Francisco Ponce Experto
Chile

Subsecretaría de Pesca 
(SUBPESCA)

+56 322502700 franciscoponce@subpesca.cl

Patricio Barría Experto
Instituto de Fomento Pesquero 

(IFOP)
+56 322151500

+56 322151645 (Fax)
Patricio.barria@ifop.cl

Carlos Ballesteros Experto
Colombia

Autoridad Nacional de 
Acuicultura y Pesca (AUNAP)

+571 3770500 Ext. 
1037

carlos.polo@aunap.gov.co

Heins Bent Experto
Ministerio de Ambiente y 

Desarrollo Sostenible
+57-1 3323400 hbent@minambiente.gov.co

Teddy Escarabay Experto

Ecuador

Subsecretaría de Recursos 
Pesqueros (SRP)

+593 995391337 teddy.escarabay@pesca.gob.ec

Fernando Vera Experto
Subsecretaría de Recursos 

Pesqueros (SRP)
+593 995391337 fernando.vera@pesca.gob.ec

Isabel Gilses Experto
Subsecretaría de Recursos 

Pesqueros (SRP)
+593 985662814 isabel.gilces@pesca.gob.ec

Iván Gonzales 
Fernández

Presidente CTC PAR 
Tiburón

Perú

Ministerio de la Producción 
(PRODUCE)

+511 6162222
lgonzales@produce.gob.pe

Yesenia Chumbe Experto
Ministerio de la Producción 

(PRODUCE)
+511 6162222

Ext 4151
rchumbe@produce.gob.pe

Martha Chávez Experto
Ministerio de la Producción 

(PRODUCE)
+511 6162222 mchavezb@produce.gob.pe

Miguel Romero Asesor Científico Instituto del Mar del Perú 
(IMARPE)

+511 6250800
+511 6250886

mromero@imarpe.gob.pe
mromero1467@yahoo.com

Marcelo Nilo
Secretaría Ejecutiva 

CTC PAR
CPPS

Comisión Permanente del 
Pacífico Sur – CPPS

+593 42221202  
+593 42221203

mnilo@cpps-int.org
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